

**Protokół nr 19/19
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 15 października 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według list obecności, które stanowią załącznik niniejszego protokołu.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst wskazał, iż jednym z tematów posiedzenia komisji jest stan realizacji zadań inwestycyjnych, podkreślając przy tym, iż temat ten został już omówiony na poprzednich posiedzeniach komisjach oraz na sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Jednocześnie poinformował, iż od momentu omówienia wszystkich zadań inwestycyjnych została podpisana umowa z Wojewodą Wielkopolskim w ramach „Funduszu Dróg Samorządowych” na dofinansowanie zadań polegających na przebudowie ul. Brzechwy oraz budowie ul. Strzałowej i Długiej w Mosinie. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka dotyczące przetargu na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie szczelnego zbiornika wód deszczowych dla odwodnienia dróg na osiedlu Nowe Krosno w Mosinie. Ponadto przedstawił i omówił przekazane radnym podczas posiedzenia zestawienie kosztów pobytu zwierząt w schronisku dla zwierząt w Skałowie w poszczególnych miesiącach w okresie od stycznia do sierpnia 2019 r. Zestawienie kosztów pobytu zwierząt w schronisku dla zwierząt w Skałowie ze wskazanym limitem przyjmowanych zwierząt oraz wykaz ilości przebywających zwierząt w schronisku na dzień 30 września 2019 r. stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemara Wiązka, które dotyczyło między innymi: limitu zwierząt przyjmowanych do schroniska i ponoszonych kosztów przez Gminę za przekroczenie tego limitu.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat limitu zwierząt przyjmowanych do schroniska w Skałowie.

W trakcie dyskusji na Salę Posiedzeń przybyli radna Ewelina Dudek oraz radny Adam Monikowski, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w czternastoosobowym składzie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytania dotyczące między innymi: stawki członkowskiej w Związku Międzygminnym „Schronisko dla zwierząt-SCHRONISKO” dla Gminy Mosina; czipowania psów na terenie gminy Mosina; obowiązku czipowania psów na terenie gminy Mosina; ewidencjonowania właścicieli czipowanych psów oraz dostępu Gminy do urządzeń do odczytu kodu z zaczipowanych zwierząt.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat czipowania psów z terenu gminy Mosina.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytania radnego Romana Kolankiewicza dotyczące między innymi: kosztów pobytu zwierząt w schronisku

w Skałowie; ilości zwierząt, które zostały przekazane przez Gminę do schroniska w Skałowie; programu sterylizacji kotów na terenie gminy Mosina.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek wyraził swoją opinię na temat działań Gminy dotyczących sterylizacji i kastracji kotów z tereny gminy Mosina.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa jednogłośnie, czyli 14 głosami „za” przyjęła wniosek nr 1 dotyczący utworzenia przez Gminę Mosina stałego programu sterylizacji i kastracji kotów.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst ustosunkował się do wypowiedzi radnej Agnieszki Gorzyńskiej dotyczącej odmowy przyjmowania kotów do schroniska w Skałowie.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat czipowania psów, inwentaryzacji psów, kastracji i sterylizacji zwierząt z terenu gminy Mosina, promowania programów z tym związanych prowadzonych przez Gminę Mosina oraz kosztów utrzymania zwierząt w schronisku w Skałowie.

W trakcie dyskusji na Salę Posiedzeń przybył radny Marcin Ługawiak, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w piętnastoosobowym składzie.

Mieszkaniec gminy Mosina Pan _____ przedstawił swoją opinię na temat stanu zieleni rosnącej na terenie Gminy Mosiny, dokonanych nowych nasadzeń drzew i krzewów oraz ich pielęgnacji, wyrażając przy tym swoje zdanie na temat uschniętych nowo nasadzonych drzew, rosnących między innymi w parku zlokalizowanym przy skrzyżowaniu ulicy Chełmońskiego i ulicy Strzeleckiej w Mosinie oraz przy budynku Zespołu Szkół w Krośnie na ul. Krasickiego w Mosinie. Jednocześnie odniósł się do odpowiedzi Burmistrza Gminy Mosina na jego pismo dotyczące omawianego tematu. Ponadto podkreślił, iż zwrócił uwagę na omawiany problem nie dlatego, aby krytykować i szukać winnych, tylko, aby znaleźć wspólne rozwiązania omawianego problemu, przedstawiając przy tym swoje propozycje w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek ustosunkował się do wypowiedzi Pana _____ wskazując przy tym na problemy i działania poprzednich oraz obecnych władz w przedmiocie planowania zagospodarowania zieleni oraz dokonywania nasadzeń zieleni na terenie gminy Mosina. Ponadto odniósł się do wykonywanych przez Gminę zabiegów pielęgnacyjnych zieleni rosnącej na jej terenie.

Radny Arkadiusz Cebulski wskazał na brak koordynacji działań związanych z utrzymaniem zieleni na terenie gminy Mosina, brak wizji jej zagospodarowania oraz wyraził swoją opinię na temat pracy Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi radnego Arkadiusza Cebulskiego dotyczącej pracy Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie. Następnie omówił przekazane radnym podczas posiedzenia komisji dokumenty dotyczące utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina w zakresie kosztów jej utrzymania. Dokumenty stanowią *załącznik niniejszego protokołu*. Jednocześnie odniósł się do kwestii niewystarczających środków finansowych

zabezpieczonych w budżecie Gminy Mosina, przeznaczonych na utrzymanie zieleni na terenie gminy Mosina.

Radny Maciej Patela odniósł się do wypowiedzi Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Adama Ejchorsta wskazując przy tym, iż w jego ocenie aktualny system działania Gminy w zakresie utrzymania zieleni nie jest prawidłowy. Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie pielęgnacją zieleni powinna zajmować się firma ogrodnicza czyli specjaliści. Ponadto podkreślił, iż przykładem złego zagospodarowania zieleni na terenie gminy Mosina jest ul. Leszczyńska w Mosinie, która w jego ocenie winna być wizytówką gminy Mosina.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi radnego Macieja Pateli dotyczącej systemu działania Gminy w zakresie utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina.

Radny Michał Kleiber ustosunkował się do wypowiedzi mieszkańca gminy Mosiny Pana [imię nieczytelne] dotyczącej utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina. Dodatkowo wyraził swoją opinię na temat działań Urzędu Miejskiego w Mosinie w zakresie planowania i zagospodarowania zieleni, jej utrzymania oraz współpracy gminy Mosina w tym zakresie z deweloperami. Jednocześnie wskazał na konieczność zwiększenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina przeznaczonych na utrzymanie zieleni. Następnie wskazał, iż w jego ocenie w Gminie braku jest planu działań dotyczących ochrony środowiska. Ponadto podkreślił, iż w jego ocenie projektując zielenie powinno się dokonać oceny kosztów utrzymania danego przedsięwzięcia w kolejnych latach, odnosząc się przy tym do projektów zieleni wykonanych przez Gminę. Jednocześnie przedstawił swoje propozycje działań, które poprawią prace Urzędu Miejskiego w Mosinie w zakresie utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Romana Kolankiewicza dotyczące między innymi możliwości przejęcia przez Gminę Mosina utrzymania zieleni rosnącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej na wjeździe do Mosiny.

Radny Roman Kolankiewicz wyraził swoją opinię na temat utrzymania zieleni w miejscowości Mieczewo, wskazując przy tym na otrzymane przez mieszkańców wsi pismo od poprzedniego Burmistrza Gminy Mosina Jerzego Rysia, przygotowane przez Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Mosinie, zakazujące prace w terenach zielonych należących do Gminy Mosina. Jednocześnie odniósł się do działań sołectw w zakresie utrzymania zieleni. Ponadto wyraził swoje zdanie na temat dokonanych nasadzeń drzew na terenie gminy Mosina, ich pielęgnacji oraz kosztów z tym związanych.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi radnego Romana Kolankiewicza dotyczącej kosztów nasadzeń drzew oraz kosztów związanych z ich pielęgnacją.

Radny Maciej Patela zaapelował do Burmistrza Gminy Mosina o dokonanie nasadzeń drzew na ul. Leszczyńskiej w Mosinie.

Radny Ryszard Rybicki odniósł się do wypowiedzi radnego Macieja Pateli w przedmiocie nasadzenia drzew na ul. Leszczyńskiej w Mosinie.

Radny Marcin Ługawiak wyraził swoją opinię na temat zagospodarowania zieleni na terenie gminy Mosina oraz jej utrzymania. Jednocześnie odniósł się do wypowiedzi mieszkańca gminy Mosina Pana [imię nieczytelne]. Ponadto wskazał, iż w uwagi na liczbę nowych mieszkańców gminy, należy zadbać nie tylko o tereny mieszkaniowe, ale przy opracowywaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego należy myśleć również o wykupie

terenów pod zagospodarowanie ich pod zielenią. Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie powinien zostać wprowadzony program dotyczący utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina, wskazując przy tym co powinien on zawierać. Ponadto wskazał, iż Komisja Statutowa powinna wziąć pod uwagę kwestię wydzielenia z Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa odrębnej komisji zajmującej się szeroko pojętym ładem przestrzennym.

Radny Dominik Michalak odniósł się do omawianego tematu dotyczącego utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina, ustosunkowując się przy tym do wypowiedzi mieszkańca gminy Mosiny Pana ____ Jednocześnie wyraził swoją opinię na temat nowo powstałego parku w Mosinie przy ul. Wagnera oraz braku jego otwarcia.

Radny Arkadiusz Cebulski odniósł się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka dotyczącej utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina i wykonywania usług z tym związanych przez Zakładu Usług Komunalnych, wskazując przy tym, iż w jego ocenie powinien funkcjonować nowy referat w Urzędzie Miejskim w Mosinie, który zarządzałby parkingiem, targowiskiem i zielenią miejską. Jednocześnie odniósł się do wypowiedzi radnego Romana Kolankiewicza dotyczącej pisma w sprawie zakazów wykonywania przez mieszkańców gminy Mosina prac w terenach zielonych należących do Gminy Mosina, wskazując przy tym, iż w jego ocenie prace polegające na koszeniu parków i placów zabaw powinny być przekazane sołtysom i przewodniczącym osiedli.

Radny Waldemar Waligórski odniósł się do przekazanych podczas posiedzenia dokumentów i wskazanych w nich kosztów związanych z utrzymaniem zieleni na terenie gminy Mosina oraz środków finansowych przeznaczonych na dokonanie nasadzeń drzew, krzewów i kwiatów na terenie gminy Mosina. Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie powinna być odrębna Komisja Ochrony Środowiska, która zajmowałaby się środowiskiem w szerokim znaczeniu. Ponadto wyraził swoją opinię na temat utrzymania przez Gminę zieleni na jej terenie.

W trakcie dyskusji Salę Posiedzeń opuścił radny Ryszard Rybicki, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w czternastoosobowym składzie.

Radna Agnieszka Gorzyńska odniosła się do wypowiedzi radnego Waldemara Waligórskiego, wskazując przy tym, iż w sołectwie Żabinko mieszkańcy w czynie społecznym koszą tereny zielone stanowiące własność Gminy Mosina.

Mieszkaniec gminy Mosina Pan _____ odniósł się do wypowiedzi członków Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa oraz przedstawił swoje propozycje działań poprawiających utrzymanie zieleni na terenie gminy Mosina. Jednocześnie wyraził swoją opinię na temat udzielonych odpowiedzi Burmistrza Gminy Mosina na jego pisma dotyczące utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat usprawnienia działań związanych z utrzymaniem zieleni na terenie gminy Mosina.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi mieszkańca gminy Mosina Pana _____

Radny Adam Monikowski odniósł się do wypowiedzi radnej Agnieszki Gorzyńskiej, dotyczącej koszenia terenów zielonych stanowiących własność Gminy Mosina przez mieszkańców. Jednocześnie wyraził swoją opinię na temat pielęgnacji przez Gminę zieleni na terenie Daszewic.

Radny Roman Kolankiewicz odniósł się do wypowiedzi radnego Adama Monikowskiego, dotyczącej problemów z pielęgnacją przez Gminę zieleni na terenie Daszewic, wskazując przy tym jakie problemy z tym związane występują w miejscowości Mieczewo.

Radny Arkadiusz Cebulski zaapelował do Burmistrza Gminy Mosina o dokonanie prac pielęgnacyjnych drzewa gatunku dąb rosnącego w Rogalinku, stanowiącego pomnik przyrody, po czym opuścił Salę Posiedzeń, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w trzynastoosobowym składzie.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi członków Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa dotyczących zabiegów pielęgnacyjnych drzew rosnących na terenie gminy Mosina. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytanie radnej Eweliny Dudek dotyczące przyczyny braku otwarcia nowego parku zlokalizowanego przy ul. Wagnera w Mosinie oraz możliwości zlecenia przez Gminę dokonania przycięcia drzew i krzewów rosnących na nieruchomościach prywatnych, a kolidujących ze swobodnym przejściem dla mieszkańców lub przejazdem samochodów.

Radna Ewelina Dudek odniosła się do kosztów utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina, wskazując przy tym na wysokie stawki Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. za wykonanie usługi polegającej na koszeniu trawy.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie radnej Eweliny Dudek dotyczące możliwości usunięcia drzew rosnących w Rogalinku na terenie tzw. harcówki. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Waldemara Waligórskiego dotyczące kosztów utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina do końca bieżącego roku.

W trakcie dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w dwunastoosobowym składzie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła 10 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wniosek nr 2, dotyczący rozważenia przez Burmistrza Gminy Mosina w 2020 roku ogłoszenia przetargu na utrzymanie zieleni na terenie Gminy Mosina. Jeden z radnych nie wziął udziału w głosowaniu.

W trakcie przeprowadzonej dyskusji, radny Marcin Ługawiak zwrócił się z prośbą do Zastępcy Burmistrza Gminy Mosiny Adama Ejchorsta o przekazanie umów z Zakładem Usług Komunalnych Sp. z o.o., w których określone są zasady utrzymania zieleni na terenie gminy Mosina oraz umów z wykonawcami nasadzeń zastępczych, wskazując przy tym, iż złożył w tej sprawie stosowny wniosek.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek zgłosił wniosek, aby Burmistrz Gminy Mosina w 2020 roku wystąpił z zapytaniem ofertowym na usługę polegającą na usuwaniu drzew z terenu gminy Mosina do minimum pięciu firm zajmujących się wycinką drzew i pielęgnacją zieleni, jednak w wyniku przeprowadzonej dyskusji wycofał wniosek.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Adama Monikowskiego dotyczące możliwości ingerencji Sołectwa w zmianę nasadzeń zastępczych. Jednocześnie wyjaśnił, jak wyglądają procedury związane z dokonaniem nasadzeń zastępczych.

W trakcie dyskusji Salę Posiedzeń opuścił radny Marcin Ługawiak, a więc od tej chwili Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa obradowała w jedenastoosobowym składzie.

Radny Maciej Patela przedstawił swoje stanowisko w sprawie pisma mieszkanki gminy Mosina dotyczącego prośby o lokalizację nowego przystanku szkolnego w Dymaczewie Starym.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi radnego Macieja Pateli.

Radny Waldemar Waligórski przedstawił swoje stanowisko w sprawie pisma skierowanego do Burmistrza Gminy Mosina w sprawie transformatora zlokalizowanego na prywatnej nieruchomości w rejonie Babek i Czapur.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA

1. Komisja wnioskuje o utworzenie przez Gminę Mosina stałego programu sterylizacji i kastracji kotów.
2. Komisja wnioskuje, aby Burmistrz Gminy Mosina w 2020 roku rozważył ogłoszenie przetargu na utrzymanie zieleni na terenie Gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50

protokolowała


Anita Cwiklińska

przewodniczył


Waldemar Wiązek